ВЫПИСКА

ИЗ ПРОТОКОЛА № 1/22 ЗАСЕДАНИЯ ДИССЕРТАЦИОННОГО СОВЕТА

Д 002.119.01 ИЯИ РАН

                                                                         « 25 »  февраля  2016 года

Состав диссертационного совета утвержден в количестве  25 человек. Присутствовали на

заседании 17 человек.

Присутствовали:

1. Матвеев В.А.                         доктор физ.-мат. наук   01.04.02

Председатель

2. Кравчук Л.В.                      доктор техн. наук                         01.04.01

3. Безруков Л.Б.                         доктор физ.-мат. наук                      01.04.01

4. Троицкий С.В.                 доктор физ.-мат. наук  01.04.02

            Ученый секретарь совета

5. Алексеев Е.Н.  доктор физ.-мат. наук  01.04.16

6. Домогацкий Г.В.                   доктор физ.-мат. наук  01.04.16

7. Докучаев В.И.  доктор физ.-мат. наук  01.04.02

8. Коптелов Э.А.  доктор физ.-мат. наук  01.04.01

9. Красников Н.В.                     доктор физ.-мат. наук  01.04.02

10. Куденко Ю.Г.              доктор физ.-мат. наук  01.04.01

11. Курепин А.Б.                         доктор физ.-мат. наук  01.04.16

12. Недорезов В.Г.  доктор физ.-мат. наук  01.04.01

13. Парамонов В.В.                     доктор физ.-мат. наук  01.04.01

14. Ряжская О.Г.   доктор физ.-мат. наук  01.04.16

15. Соболевский Н.М.                доктор физ.-мат. наук  01.04.01

16. Ткачев И.И.                           доктор физ.-мат. наук                       01.04.02

17. Фаустов Р.Н.                          доктор физ.-мат. наук  01.04.02

 СЛУШАЛИ: О принятии к защите диссертации  Пширкова Максима Сергеевича

«Радиоастрономические ограничения на модели фундаментальной физики и астрофизики»,

на соискание ученой степени доктора физико-математических наук по специальностям

01.04.02 – теоретическая физика и 01.03.02 – астрофизика и звездная астрономия.

ПОСТАНОВИЛИ: Заслушав заключение комиссии диссертационного совета и

обсудив выступление председателя комиссии диссертационного совета – доктора физико-

математических наук, члена-корреспондента РАН, Ткачева Игоря Ивановича, который

охарактеризовал указанную диссертацию и актуальность ее тематики, считать, что

заявленным специальностям диссертация соответствует и принять к защите; утвердить в

качестве официальных оппонентов следующих ученых (предварительное согласие имеется):

Официальные оппоненты:

1. Верходанов Олег Васильевич, доктор физико-математических наук, ведущий научный

сотрудник лаборатории радиоастрофизики, ФГБУН Специальная астрофизическая

обсерватория Российской академии наук (САО РАН).

2. Сазонов Сергей Юрьевич, доктор физико-математических наук, ведущий научный

сотрудник  лаборатории теоретической астрофизики отдела астрофизики высоких энергий,

ФГБУН  Институт космических исследований Российской академии наук (ИКИ РАН).

3. Семикоз Виктор Борисович,  доктор физико-математических наук, заведующий

теоретическим отделом ,Федеральное государственное бюджетное учреждение науки

Институт земного магнетизма, ионосферы и распространения радиоволн им. Н.В. Пушкова

Российской академии наук (ИЗМИРАН).

Ведущая организация:  Федеральное государственное бюджетное учреждение науки

Физико-технический институт им. А.Ф. Иоффе Российской академии наук (ФТИ им. А.Ф.

Иоффе ).

 Дополнительно ввести в состав диссертационного совета на заседание данной докторской

диссертации следующих специалистов-докторов наук по специальности 01.03.02 –

астрофизика и звездная астрономия:

Из совета Д501.001.86 при МГУ

 1. Алексеев Станислав Олегович

 2. Ламзин Сергей Анатольевич

 3. Сажин  Михаил Васильевич

 4. Сильченко Ольга Касьяновна

 5. Шакура Николай Иванович

Из совета Д 002.113.02 при ИКИ РАН

 6. Постнов Константин Александрович

Из совета Д 002.023.01  при ФИАН

 7. Рудницкий Георгий Михайлович

Из совета Д 002.203.01 при САО РАН

 8. Засов Анатолий Владимирович

Соискателем разрешена публикация автореферата.

Результаты голосования: «за» - 17  ,   «против» - нет,  «воздержался» -нет.

Председатель

диссертационного совета  д.ф.-м.н. ,

академик                                                                                                              В.А. Матвеев

Ученый секретарь

диссертационного совета д.ф.-м.н.                                                                    С.В. Троицкий